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Komminister Bettina Radler 0914-437 03

Diakon 
Karin Lundström 0914-437 08

Assistenter inom diakonin
Marie Andersson 0914-437 00

Kyrkomusiker
Madeleine Westblad 0914-437 05 
Lars Långström 0914-437 09

Barn, ungdom och familj
Linda Lind 0914- 437 12
Hjördis Brännström 0914-437 07
Margareta Hägglund 0914-437 07

Vaktmästeri/lokalvård
Carina Anklew Inre tjänst 0914-437 17 
Rickard Ögren Kyrkogårdsförman 0914- 437 11
Morgan Anklew (Bygdsiljum) 0914- 437 13
Jan Erik Lundberg (Burträsk) 0914- 437 14
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Språk och integration
Projektassistent Lina Sandgren 0913-104 07

EFS-konsulent
Miranda Birgersson Tel 073-082 63 09

Informatör
Ulf Wikström 073-390 56 74

Lövångers scouter ute på 
äventyr. Som scout har 
man kul samtidigt som 
man får lära sig många 
färdigheter som kan vara 
bra att kunna, inte minst 
i umgänget med naturen. 
Läs mer om scouterna på 
sidan 12. 
Foto: Stig Lundqvist.

Välkommen till
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När hösten kommer och löven gulnar och vi skördar 
i våra trädgårdsland, vi plockar bär och svamp i sko-
gen och vi inbjuds till skördemarknader och skör-
defest. Andra söndagen i oktober så firar vi i kyrkan 
Tacksägelsedag. Det var en dag då många bönder 
kom med lite av det man skördat på sina gårdar, för 
att man ville tacka Gud för årets skörd, för att han 
ännu ett år gett oss av sitt goda till livets uppehälle. 
Det är fortfarande en dag som påminner oss om ska-
pelsen, om markens gröda, om vem vi har att Tacka 
för allt detta.
I Bibeln uppmanas vi gång på gång att be och tacka. 
Tacka Herren! Som till exempel i Psaltaren 100: ”Tjäna 
Herren med glädje, träd fram inför honom med jubelrop. 
Gå in genom hans portar med tacksägelse, kom till hans 
förgårdar med lovsång. Tacka honom, prisa hans namn.” 
Varför inte låta Tacksägelsedagen få oss att stanna upp 
och fundera lite mera på vad vi har att tacka för och rikta 
vårt Tack till Gud som är alla goda gåvors givare.  
Det som vi också har att vara tacksamma för är våra he-
liga rum i pastoratet våra kyrkor, kapell och bönhus. Mö-
tesplatser för oss i glädje och sorg. I år så uppmärksam-
mar vi Burträsk kyrka som invigdes för 70 år sedan, 1:a 
Advent 1949. Den ersatte den kyrka som brann 1945. 
På Tacksägelsedagen hoppas vi kunna ha lite bilder och 
berättelser om uppbyggnaden och invigningen och att vi 
kan göra en utställning.
Så har du minnesbilder, foton mm så hör av dig till mig.

ÅKE LUNDGREN
Tel: 0913-10450

E-post: ake.lundgren@svenskakyrkan.se

Fundera lite mer på vad vi har att tacka för
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Pastorsadjunkt är en tidsbegränsad 
tjänst och en tid vilken den nyblivna 
prästen får handledning av en mer 
erfaren kollega. Tjänsten inrättas av 
stiftet i en församlingen som biskopen 
valt, och när tjänsten är avklarad har 
pastorsadjunkten rätt att söka präst-
tjänster inom Svenska kyrkan
Helena prästvigdes år 2006, men har 
sedan dess jobbat som EFS-präst. 
Nu har även hon gjort ett pastors-
adjunktsår och har möjligheten att 
söka prästtjänster inom hela Svenska 
kyrkan. 
Under hennes år i Burträsk fick hon se 
prästyrket från nya sidor och kliva in i 
prästuppgifter som hon, trots att hon 
var präst i 13 år är ovan, t ex att leda 
högmässor och hålla i begravningar.
Helena skickar ett varmt tack till alla 
människor som hon fått välsignelsen 
att möta under sitt år i pastoratet. 

Tack och välkommen åter
- Det har varit ett inspirerande och 
lärorikt år och jag har fått så många 
fina möten, säger Helena. 
Extra betydelsefulla har ”söndagskväl-
larna i kyrkan” varit, meditativa kvällar 
med mycket tid till stillhet, eftertanke 
och bön. Att få vara del av dem och 
att utforma dessa kvällar, tillsammans 
med en grupp ideella i församlingen, 
har varit en stor välsignelse.
Från och med den 3 september 
återfinns Helena i sin tidigare roll som 
präst inom EFS i Bureåkretsen.
- Men vi får se vad som händer i fram-
tiden, konstaterar Helena.
Så vem vet, en dag kanske hon 
återigen står och predikar i någon av 
pastoratets kyrkor. Så ett passande 
ord på vägen är väl på sin plats: 
Tack och välkommen åter Helena 
Marksén.

ULF WIKSTRÖM

Helena Marksén började sitt pastors-
adjunktsår i Burträsk den 1 sep 2018 
och i slutet av förra månaden blev 
hon klar. 

En januaridag 1946 samlades man i Burträsk för att diskutera den situation 
som uppstått sedan kyrkan under julhelgen brunnit ner till grunden. Dåvarande 
kyrkoherden Henrik Carlsson skriver att alla var överens om att en ny kyrka 
skulle uppföras, även om det skulle ”komma att dra betydande kostnader”. 
Men att kostnaderna skulle kunna bli stora var inget som skrämde. ”Kunde 
våra förfäder med sina små resurser åstadkomma en så förnämlig helge-
dom, som den gamla kyrkan var, så har vi, deras efterkommande, mycket 
större möjligheter att föra iland ett hedersamt kyrkbygge”. Men samtidigt 
fanns bestämda önskemål kring kyrkans utformning. Den skulle inte byggas i 
trä, ha korsets form och placeras på samma plats som den tidigare. Kyrko-
herde Carlsson avslutar sin berättelse från mötet med orden ”Överläggning-
en var högst uppbygglig och dagen oförgätlig”.
Redan den 11 februari 1946 beslutade kyrkofullmäktige enhälligt att en 
ny kyrka skulle uppföras. Fem arkitekter erbjöds komma med förslag och 
däribland fanns den nuvarande kyrkan ritad av Bengt Romare. Ärendet pas-
serade snabbt genom alla instanser och  den 1 november 1946 skrev kung 
Gustav V  ”Gillas” på huvudritningens första blad.
En lokal byggnadskommitté bildades, med kyrkoherden och kommunalbygg-
mästare Olofsson i spetsen och till huvudentreprenör utsågs byggnadsfirman 
J.A. Johansson i Skellefteå. Den 25 juni 1947 togs det första spadtaget och 
frånsett ett kortare stillestånd gick arbetet helt planenligt.   
Materialet till kyrkobyggnaden upphandlades till största delen lokalt. De 
omkring 600 000 tegelstenar som behövdes levererades från tegelbruket i 
Gamla Fahlmark, medan trävirket hämtades från skogarna i Burträsk. Snick-
erifirman Dahlqvist & C:o i Burträsk fick uppdraget att tillverka inredningen. 
Uppdraget att måla altarfresken gick till den finske konstnären Lennart Se-
gerstråle. Orgeln som tillverkades av Olof Hammarberg i Göteborg var klar 
att invigas först 1951. 
Att kyrkan nu fyller 70 år kommer att uppmärksammas flera gånger under 
hösten med start den 13 oktober.

ULF WIKSTRÖM

Burträsks kyrka fyller 70 år
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Det 50 meter höga kyrktornet som 
syns vida omkring ska vara en maning 
till ”upplyft era hjärtan”
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Matcirkel med fokus på klimatsmart mat

Dragondoftande rotfruktssoppa
Hösten är skördetid. På åkrar och i trädgårdar 
är det dags att ta tillvara det som vuxit under 
sommaren, såväl det ovan jord som det som 
vuxit nere i myllan. Välsmakande rotfrukter med 
många användningsområden, exempelvis i 
soppor. Så varför inte prova att laga en väldoftande 
rotfruktssoppa.  
2 gula lökar   2 morötter
3 potatisar   2 msk dragon
1 bit rotselleri   ca. 8 dl vatten
   Buljong   2 dl crème fraiche
   en klick smör
   en skvätt vitvinsvinäger eller äppelcidervinäger.

Hur kan du laga klimatsmart mat? Behöver du ny 
inspiration till vardagsmaten? Till hösten startar 
vi ett ”Matlag för klimaträttvisa”. Det handlar om 
en mer hållbar livsstil och var deltagarna bor 
kommer att bestämma var vi träffas.
Vi kommer att ordna en matcirkel med vänner och  
(o)bekanta. Tillsammans strävar vi efter en mer 
hållbar livsstil, för att värna skapelsen så att jordens 
resurser ska kunna räcka åt alla nu och i framtiden. Vi 
lagar mat tillsammans fem måndagskvällar utspridda 
mellan augusti och november och försöker handla 
lokalproducerat, ekologiskt och Fairtrademärkt så 
långt det går, det blir mycket vegetariskt och någon 
gång lite kött från bygdens bönder. 
Samtidigt som vi lagar mat och äter tillsammans så 
får vi också lära oss mer om klimat, mat, konsumtion 
och hållbar förändring. Vi kommer att göra detta som 
en studiecirkel genom Sensus så vill man vara med 
behöver man anmäla sig. Till studiematerialet hör en 

Matlag för klimaträttvisa
Anmälan senast 12/9 till Anna-Maria Larsson
Telefon 073-074 60 94
E-post: anna-maria.larsson@svenskakyrkan.se

receptsamling med klimatsmarta, säsongsbaserade 
recept, vi har tittat igenom recepten o det ser riktigt 
trevligt ut! 
Inga förkunskaper krävs och det passar alla åldrar. 
Finns det barnfamiljer som vill vara med så får vi 
turas om att hålla barnen sysselsatta. Hoppas någon 
mer vill haka på detta! Självkostnadspris för maten. 
Vi kommer att träffas den 16/9, 30/9, 14/10, 4/11 
och 25/11. Om det passar deltagarna, kommer vi att 
hålla träffarna på olika platser beroende på från vilka 
byar ni deltagare kommer ifrån. Exempelvis träff ett i 
Lövånger, träff två i Vebomark osv. 

ANNA-MARIA LARSSON

Riv alla grönsaker grovt. Fräs i smöret och tillsätt 
vattnet, buljong och dragon. Koka cirka 10-15 min. 
Mixa lite med en stavmixer så att smakerna kommer 
fram ordentligt. Tillsätt crème fraiche och smaka av 
med salt, peppar och vinäger.
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 Middax 
en middag för alla
Under tre fredagar i höst ar-
rangeras Middax i Burträsks 
församlingshem. Tidigare år har 
det ibland kallats för familjemid-
dag och även om det är många 
barnfamiljer som tar chansen att 
varva ner efter en bitvis stressig 
vecka, slippa matlagning och 
kunna umgås med andra ”mid-
daxgäster”. 
Men Middax är inte enbart till 
för familjer med barn utan alla 
är välkomna och det oavsett 
om man är ett par, singel, ung 
eller gammal. Maten kostar 60 
kronor för vuxna och då ingår 
viss underhållning och trevliga 
bordsgrannar. Barn och ung-
dom äter däremot kostnadsfritt 
och när magen fått sitt och det 
börjar spritta för mycket i benen 
på de yngsta så kan de fortsätta 
till lek och pyssel en trappa ner
Visst är det trivsamt att slå sig 
ner och njuta av färdiglagad 
mat. Men någon måste också 
tillreda den. Så är det någon 
som kan tänka sig att hjälpa till 
lite så är man mer än välkom-
men. Kontakt då Bettina tel. 
0914-437 03 bettina.radler@
svenskakyrkan.se 
Middax-mat serveras på 
fredagar klockan 17 den 27/9,  
25/10 och 29/11.

Välkommna!

Efter att en del personalförändringar 
klubbats i våras, stod det klart att 
det efter sommaren skulle uppstå 
en vakans inom barnverksamheten i 
Burträsk. En halvtids tjänst utlystes 
och nu har en nyanställd fritidsledare 
tagit plats i barnarbetslaget.  
I våras blev det klart att Carina Anklew 
efter semestern delvis skulle övergå till 
nya arbetsuppgifter och därmed inte 
längre arbeta inom barnverksamheten. 
Det innebar att det fanns ett behov av 
en nyanställning inom barn- och ung-
domsverksamheten.  
Under försommaren genomfördes en 
rekryteringsprocess som innebär att en 
ny fritidsledare sedan månadsskiftet 
arbetar i församlingen. 
Får vi presentera Margareta Hägglund, 
som den första september gjorde sin 
första arbetsdag inom Burträsk försam-
ling. 
Hon är utbildad fritidspedagog, men har 
många strängar på sin lyra. Margareta 
har tidigare bland annat arbetat som pe-
dagog inom Skellefteå landsförsamling. 
– Jag ser verkligen fram emot att få 
jobba här i Burträsk och få möta alla, 
både stora och små, säger Margareta.
Margareta är gift med Nils och de har 
tre barn som berikat deras liv med sam-
manlagt sex barnbarn. Efter många år 
i Skellefteå och Sjöbotten gick flyttlas-
set för 1,5 år sedan till Nils hemgård 
i Zakrismarken, en by i närheten av 
Flarken. Men arbetsmarknaden i Zakris-
marken är rätt begränsad och därför har 

Hej och välkommen Margareta

Margareta Hägglund, ny medarbetare 
inom barnverksamheten
Margareta sedan dess pendlat till jobb i 
Skellefteå. Tiden ute på vägarna minskar 
därför rejält när hon nu bara behöver åka 
till jobbet i Burträsk några dagar i veckan, 
en plats som sedan tidigare dessutom 
har en viss relation till. 
- Jag gick konstlinjen på Edelvik under 
två år i slutet av 90-talet, avslöjar Marga-
reta Hägglund, Burträsk församlings nya 
medarbetare

ULF WIKSTRÖM
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Information Linda Lind 0914-437 12, E-post linda.lind@svenskakyrkan.se

Barn- och ungdomsgrupper
Bygdsiljum 
Liten och stor 
Onsdagar udda veckor 
kl.10.00-12.30.
Start 11/9 
Miniklubben (5 år-1:an) 
Tisdagar kl. 17.30-18.30 
Start 10/9
Kids i Focus (från 2:an)  
Tisdagar kl. 18.15-19.30 
Start 10/9

Burträsk
Liten och stor  
Måndagar 13.00-15.00 
Onsdagar 10.00-12.00 
Start 9/9
Kids i focus (åk.4-6) 
Onsdagar kl. 14.00-15.45  
Start 11/9
Miniklubben (5 år-1:an) 
Torsdagar udda veckor 
kl.15.15-16.30 
Start 12/9

Maxiklubben (åk.2-3) 
Torsdagar jämna veckor 
kl. 15.15-16.30 
Start 19/9
Ungdomskvällar 
se vår hemsida: 
svenskakyrkan.se/burtrask
Barnkör  (åk 2-5) 
Onsdagar 15.45-16.30 
Start 11/9
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Burträsks nya organist heter Madeleine Westblad och 
hennes musikaliska resa har tagit henne till molika 
platser i landet. När hon besökte Burträsk och fick 
möjlighet att provspela kyrkorgeln så kändes allt helt 
rätt. Nu har alla bitar fallit på plats och kanske är det så 
att Madeleine har hittat hem. 
Ordet organist associerar nog många med en äldre herre 
i skrynklig kostym. Men det är en gammal och förutfattad 
mening och en beskrivning som inte alls stämmer in på 
Burträsks nya organist Madeleine Westblad. Bara 26 år 
gammal har hon hunnit skaffa sig rejält med utbildning 
och erfarenhet. Det enda som möjligtvis saknas är den 
skrynkliga kostymen. 
Madeleine växte upp i Idre, en fjällby och turistort belägen 
längst upp i det nordvästra hörnet av Dalarna. Hon älskade 
att sjunga och riktigt roligt blev det när hon fick sjunga 
tillsammans med andra. Då fanns knappast tanken att hon 
själv en dag skulle leda en körer,
– Det är verkligen jättespännande att stå framför en grupp 
människor och försöka få det att låta som en person, säger 
Madeleine. 
Genom körsången fick hon under gymnasietiden upp 
ögonen för kyrkomusiken och kärleken till kyrkorgeln 
började blomstra och knoppade av sig genom orgelspel vid 
Geijerskolan Ransäter och kantorsexamen vid Mellansels 
folkhögskola.
– För mig är orgeln ett otroligt brett instrument, ett 
gammalt instrument och ett arv att bevara. Det finns så 
väldigt mycket fin musik som är skriven för orgel, menar 
Madeleine.
Kantorsexamen kom sedan väl till pass när hon studerade 
vid Musikhögskolan i Piteå. Då fick hon emellanåt 
möjlighet att praktisera kunskaperna vid gudstjänster i de 
närliggande församlingarna. Åren i Piteå resulterade i en 
kandidatexamen i kyrkomusik
– I Piteå fick jag möjlighet att fördjupa mig i musiken, 
utvecklas musikaliskt och ta reda på vilket sätt jag själv vill 
spela.  
Nu har Madeleine landat i Burträsk där hon precis flyttat 
in i en lägenhet tillsammans med sin man Aron, organist 

i Skellefteå. Alla bitar tycks ha fallit på plats för redan 
tidigare hade hon ett gott öga till Burträsk. Under en kurs 
på Edelvik fick hon möjlighet att provspela kyrkorgeln 
och omgående uppstod inte enbart ljuv musik utan även 
kärlek till instrumentet. Därmed hamnade Burträsk högt på 
önskelistan över tänkbara tjänstgöringsorter. 
– Burträsk är ju också en väldigt fin plats, konstaterar 
Madeleine Westblad. 

ULF WIKSTRÖM

Madeleine har hittat hem till Burträsk

Är du intresserad av att sjunga i kör? Nu drar vuxenkö-
rerna igång för terminen och vi söker nya sångare! Det 
viktigaste är att du vill sjunga tillsammans med andra, 
oavsett om du prövat det tidigare eller inte. 
Kom, sjung, fika och ta del av gemenskapen! Vi är just nu 
något kort om tenorer och basar, tipsa gärna någon du tror 
kan vara intresserad av att börja.
Här får du möjlighet att utveckla din sångröst, framträda 
och vara en del av samhörigheten. För många körsångare 
är veckans körövning ett tillfälle för egentid och avslapp-
ning – att sjunga är hälsofrämjande med effekter som sänkt 
blodtryck och stärkt immunförsvar.
I Burträsks församling finns två körer för vuxna. Burträsks 

kyrkokör som övar på onsdagskvällar med start den 11/9 
klockan 18.30-20.30 och Bygdsiljums kyrkokör som övar 
torsdagskvällar med start den 12/9 klockan 18.30-20.30. 
Båda körerna sjunger i gudstjänster vid några tillfällen 
under terminen. Välkommen att delta i den som passar dig 
bäst, det är helt gratis förstås och ingen föranmälan krävs!
Tvekar du fortfarande? Kanske är du osäker på vilken 
stämma du hör hemma i eller skulle du vilja ha en grund-
kurs i notläsning? Ta kontakt med Madeleine och ställ vilka 
frågor som helst.

Madeleine Westblad, 0914-437 05 
madeleine.westblad@svenskakyrkan.se

Vill du sjunga i kör med Madeleine
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Just nu funderar säkert 
många 14-åringar på om 
de ska konfirmera sig eller 
inte. I vårt pastorat drar 
konfirmandgrupperna snart igång 
och uppslutningen är god. När vi 
summerar utvärderingarna från 
förra årets konfirmandgrupper var 
de flesta nöjda med sin konfatid.
Konfirmandarbetet i Burträsk och 
Lövånger är upplagt med träffar 

Några tankar kring konfirmationen

på hemmaplan, antingen efter 
skolan eller på söndagar, samt 4-5 
lägerdygn. Vi har också förmånen 
att ha den samiska konfirmationen 
förlagd till pastoratet, med läger på 
Edelvik och konfirmation i Burträsk 
kyrka. 
Läger uppskattas mest av de allra 
flesta konfirmanderna. På läger 
har man mer tid tillsammans och 
kommer varandra närmre. Dessutom 
blir programmet varierat eftersom 
man kan vara mer flexibel, man 
hinner fördjupa sig mer i olika teman 
och dela tankar om livet och tron.
Emma Gustavsson, en ung mamma 
i Lövånger, konfirmerade sig för 
snart 20 år sedan. På frågan om vad 
hon kommer ihåg från sin konfatid 

svarar hon att hon särskilt minns 
hur kul lägren var och att konfaåret 
stärkte gemenskapen i klassen.
Vad är meningen med livet? Hur kan 
det finnas en god Gud när det finns 
så mycket ondska i världen? Varför 
ska man be? Vem är Jesus? Finns 
Gud? Vem är jag? Varför ska man 
döpas? Vad är kyrkan bra för? Det är 
några av de frågor som vi människor 
oftast brottas med någon gång i livet. 
Konfatiden ger möjligheter till samtal 
som inte så lätt blir av, men även 
samarbetsträning och funderingar på 
hur vi är och ska vara mot varandra.  
WWJD, What would Jesus do? - Hur 
skulle Jesus gjort?
Ida Andersson, ung konfirmand–
ledare i Lövånger, konfirmerade sig 

Årets konfirmander i Lövånger på väg till den högtidliga konfirmationen i kyrkan. 

Emma Gustavsson har positiva minnen 
från konfalägren. 

Burträsks konfirmander 2019. 
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för 6 år sedan. Hon rekommenderar 
alla som är osäkra på om de 
vill konfirmera sig att vara med 
på konfaläsningen fram till 
konfirmationen i alla fall.
– Det är ett bra tillfälle att prata om 
sådant som man inte pratar om så 
ofta. Man utmanar sitt tänkande, 
utvecklas och lär känna sig själv, 
säger Ida. 
– Jag tycker också att jag upptäckte 
att jag ÄR någon, lägger hon till efter 
att ha funderat lite.
Ida har gått ledarutbildning och 
fortsatt som konfirmandledare. Hon 
känner att det ger henne mycket att 
vara ledare. 
– Lite som en fortsätta konfirmations-
undervisningen  samtidigt som man 
har en uppgift, förklarar hon. 

Anledningen till att ungdomarna 
väljer att tacka ja till 
konfirmationsläsning är ofta för att 
kompisarna gör det. Några gjorde 
det för att föräldrarna ville det. Några 
svarade att de ville veta mer om den 
kristna tron eller att de ville växa i sin 
tro. Många hade hört att det var kul 
men det fanns också några som var 
rädda att det skulle bli tråkigt. 
Ann-Christin Johansson i Lövånger 
konfirmerades för ungefär 50 år 
sedan.      
– Jag funderade inte så mycket på 
om jag skulle konfirmera mig eller 
inte. Det var så självklart att alla 
gjorde det, säger hon och berättar 
vidare: 
– Vi åkte inte på läger, utan träffades 
bara på lördagarna. Det jag minns 
mest var att vi skulle lära oss 

Det är aldrig 
för sent att 
konfirmera sig 
Om det av en eller annan 
anledning inte blev av att 
konfirmera sig när du var 14 
år, så är det inte för sent att 
göra det i den ålder du är i just 
nu.  
Om du vill satsa en tid på att 
fundera på livet och tron är 
konfirmation en möjlighet.  
Välkommen att höra av dig 
till någon av prästerna eller 
pedagogerna i pastoratet! 

Ida Andersson trivs i rollen som 
konfaledare.
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Samisk konfirmation i Burträsks kyrka.
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Konfirmationen ger hopp och glädje.

Fo
to

: I
ris

 S
jö

st
rö

m

psalmer, Trosbekännelsen och 
Fader Vår utantill. Och det var lite 
jobbigt. 
En del av konfirmanderna har 
kommenterat att gudstjänsterna 
varit jobbiga. Det får tas som en 
utmaning. Församlingsbor i alla 
åldrar har nog en känsla av vad som 
gör att gudstjänstfirandet fyller ett 
behov och vad som gör att vi känner 
oss delaktiga. Det borde vi prata mer 
om, inte minst i konfirmandarbetet. 
Sammantaget visar utvärderingarna 
att även om det fanns några saker 
som pastoratets konfirmander hade 
velat ha annorlunda så var de allra 
flesta ändå helt nöjda med sin 
konfatid och tyckte att det hade varit 
ett bra år.

IRIS SJÖSTRÖM
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Namn: ________________________________________________

Adress: _______________________________________________

Lös korsordet, skicka senast 8 november 2019 till: VI ALLA, Burträsk 
församling, Kyrko g. 1, 937 31 Burträsk.  De tre först öppnade rätta lösning-
arna belönas med priser.

Korsordsvinnare
De tre först öppnade rätta lösningar-
na i förra numret av Vi Alla inskicka-
des av:
Ann Marie Olofsson, Robertsfors
Jan-Erik Pettersson, Bissjön
Gunilla Wännström Burträsk
Vi gratulerar vinnarna och skickar 
uppmuntringspriser.
Lösningarna denna gång ska vara 
redaktionen till handa senast 
fredagen den 8 november 2019. 
De tre först öppnade rätta lösning-
arna belönas som vanligt med 
uppmuntringspriser.
Lösningarna skickas till:
Vi alla
Burträsk församling
Kyrkogatan 1
937 31 Burträsk

Rätt lösning nr 2
OM EN BARM-

HÄRTIG BERÄT-
TADE JESUS

LÄNG-
TA

IN-
TOGS

MEST EN
SOMMAR-
SYSSLA

PRAT I NATT-
MÖSSAN

KAN GLI BLI

SLAG-
ORD

LITEN
TAGG-
FENIG
FISK

HAR
KOR PÅ
SINA

VAROR

VERKLIG-
HETS-

TROGEN

DAM
I SOL-

GASSET
SLÄPA

SVERI-
GES ÄR
LÅNG

UPP-
FATTAS
NÄSVIS

GOT-
LANDS

LÄN

ÅKER-
LAPPAR

SLASK

GOTT
HUMÖR

LAJBAN

ÄRKE-
ÄNGEL

HAR
AVLAGT
LÖFTEN

BJÖD
PÅ AUK-

TION

ER-
SÄTTS
ÖRE-

PUBLIK

KRONDEL
VISAR
IDEN-
TITET

I STOCK-
HOLMS
ARKIPE-

LAG

RÅKAT
KVICK
BITER
BÄST

LIGGER
OFTA
KOR I

NAPPA-
TAG

ARVO
PÄRT

SAMMA
SAK MED
BOGEN

GYCK-
LAREN

EFTERAPNING
KANA-
NEISK
GUDOM

TVÄR-
TRÄ PÅ

VÄVSTOL

KAN
MAN AV
BLYGSEL

HAR
TJUGO-
EN BREV

SKÄRAN

JEANS-
MÄRKE

JUNI-
FLICKA

LYXÅK

BÖR IN-
TE LÄG-
GAS PÅ
LAXEN

NORR-
LÄNDSK
NEGA-
TION

DJUP NIGNING
I KLASSISK

BALETT

ETT TRÄD
INOM FAMILJEN

ROSVÄXTER

HÅLLER
SÅDAN

HY

SIMKLUBB

CHEFS-
TITEL PÅ
STORA
SKÖN-

DAL

S T Å N G G Å
N
G

A R T R A
S M Å S P I G

A
R
I
E
R

O L G A
A
N
D
E

A R L
S T A K

T G A R U
Ö E Ä S

U R I E L M Ö T T T
K

L

B
O
M

O
P
A
D
E

K S T E R S Y S T E R
L A G I A T L I E N
A L

B

AR N
D S T Ö R R E

P
R
A K TV

Ö N N
L I E

A
R
R

N T L I N D
D I R E K T O

L

BOK
1902

PPSSAALLMMEENN
” . . . . . .

De fagra blommors myckenhet
aaa aaaaaa aaaa och härlighet
än Salomos dig gläder.”

VAR-
DAG-
LIGT
FÖR

STRUNT-
PRATET

FICK
TOLV

SÖNER

ÄRKE-
ÄNGEL

PÅ BIL
FRÅN FYN

IS-
RAELS
ANDRE
KUNG

KRÄNGS OCH TRÄNGS DET PÅ

BLEV
MÅLLÖS

FINSKT
BOLAG
SÄVEN-

BOM

ALLS
INGEN
DUM
GÅS

FORD-
MODELL

MÅNGEN
I BIBELN

MER
MAKLIGT

MITT I
KAOS

SKALDE-
KONS-

TEN

MÅNGA
FÄLLS

OM
HÖSTEN

OM IS-
RAELS
LÄSER
VI I GT

JORD-
LAGER

DEL-
STAT I
INDIEN

KÄNDE
PÅ SIG

FÖRDJUP-
NING

RISKE-
RAT OCH
KRUSAT

FILMMAN
KÖR OF-
TA AM-
BULANS

TILL

HÖST-
BLOMMA
ELSAS
DRÖM

GÖR JULEN SNART
SNATTA
OSUND
LUFT

HJUL-
DELAR

RÄLS-
FORDON

LUNDELL,
MUSIKER,
FÖRFAT-

TARE OCH
KONST-

NÄR

TIL-
JANS
KARIN

HELT
SLUT

SJUNGA
UTAN
ORD

VARA I
DAGS-
FORM

BÖJLIG

PÅ DET
STÄLLET

VAR DET
ATT DRA
VINST-
LOTTEN

MORMON-
STAT
DES-
M0ND

DEN BLIR
ALLT

KORTA-
RE NU

HÖLL
FÖRE

VÅRD-
ANSTAL-

TEN

KOMPA-
RATIV-

ÄNDELSE
METER

HAR SOM-
MAREN
SITT
SLUT

RÖNT-
GEN

PPSSAALLMMEENN
” aaaa aaaaaaa aaaa i sin gång,

nu gulna lund och lid.
Farväl med all din lust och sång,
du korta sommartid.” BOK

1903

Folkmusik i Bygdsiljums kyrka
Söndag 3 november kl. 17.00 är det dags 
för den sedvanliga folkmusikkonserten i 
Bygdsiljums Kyrka. Konserten arrangeras 
av Bygdsiljums Hembygdsförening i 
samarbete med Burträsk församling. 
Vi är jätteglada att år efter år kunna 
presentera folkmusik av yppersta klass och 
denna gång gästas vi av en av Sveriges 
absolut främsta folkmusiker, Ida Meidell-
Blylood. Ida är född i Umeå och var i sin 
ungdom elev på Burträskkursen. Idag är hon 
professionell musiker och turnerar med olika 
barockorkestrar och folkmusikprojekt. Hon 

är även verksam som pedagog. Med 
rötter i Västerbottnisk tradition har hon 
specialiserat sig bland annat på engelsk 
och keltisk musik. 
Precis som förra året kommer även ett 
folkmusikläger för barn och ungdomar att 
genomföras i Bygdsiljum samma helg, 
under ledning av bl.a. Ida och övriga 
ledare från Burträskkursen. Konserten i 
kyrkan kommer därför att inledas med ett 
uppträdande av deltagarna i årets kurs. 
Varmt välkomna. 

HANS-OVE FORSSELL
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Efter sommaren

Höstupptakt 
för musikverksamheten i Lö-
vånger 
Lövångers Kyrkokör
Tisdagen den 17/9 kl.19 på 
EFS 
Fördejkören 
Onsdagen den 18 /9 kl.19 på 
EFS 
Sångdraget (Åk 1-6) 
Torsdagen den 19/9 kl.15.00-
15.45 på EFS 
Piano- och orgelundervis-
ning i viss mån 
Ytterligare information:
Mikael 0913 -10509

Höstens sång och 
musik i Lövångers 
kyrka
Lör. 7/9 kl.18.00 Sånggudstjänst
Jakobstads kyrkokör, Peder-
söre kyrkokör, Chorus Novus 
och Lövångers kyrkokör
Sön. 15/9 kl.11.00 Mässa
Lövångers kyrkokör
Lör. 21/9 kl.18.00 Sångguds-
tjänst
Jard Samuelsson med band
Söndag 29/9 kl.18.00 Kvälls-
mässa 
Sång av Maria Berggren
Lördag 5/10 kl.18.00 Körkonsert
Fördejkören m.fl.
Sön. 6/10 kl.11.00 Mässa
Lövångers kyrkokör
Sön. 13/10 kl.11.00 Familje-
gudstjänst Sångdraget
Söndag 20/10 kl.11.00 Gudstjän
Sång Caroline Zickermann. 
Fre. 1/11 kl.18.00 Orgelmusik 
Mikael Lindberg
Lör. 2/11 Alla helgons dag 
kl.11.00 Familjegudstjänst 
Sångdraget
kl.15.00 Minnesgudstjänst
Lövångers Kyrkokör
Söndag 3/11 kl.11.00 Mässa
Sång av Siv Lindström Wik, 
Lör. 30/11 kl.18.00 Adventsves-
per
Församlingens samtliga körer 
och musiker

Ett kärt återseende
För många är det nog ett kärt återseende 
som väntar lördagen den 21 september, när 
Jard Samuelsson landar i Lövångers kyrka 
på sin turné genom landet. 
Sedan början av 70-talet och fram till mit-
ten av på 80-talet var Jard en del av den 
populära brödrakvartetten Samuelssons, 
som skördade stora framgångar inte bara 
i Sverige utan även i Europa, Canada och 
USA. I drygt 30 år har Jard turnerat på egen 
hand eller tillsammans med sin fru Carina. 
Nu när han nu besöker Lövånger så är det 
tillsammans med sitt eget band.

Kyrkokörer möts i Lövånger

I början av september får Lövånger 
fint musikaliskt besök från andra 
sidan Kvarken. I samband med en 
musikgudstjänst i kyrkan möter 
sångarna från Jakobstad sina kol-
legor från Lövånger. 
I samband med en musikgudstjänst 
i Lövångers kyrka den 7 september 
medverkar tre körer från Jakobstad 
med omnejd. Det är Jakobstads kyrko-
kör, Pedersöre kyrkokör och Chorus 
Novus som under ledning av dirigen-
terna Lisen Borgmästars, Diana Pan-
dey och Annika Wester kommer att 
fylla kyrkorummet med sköna toner. 
Jakobstads kyrkokör består av ett 
drygt 30-tal sångare som regelbundet 
medverkar i församlingens gudstjäns-
ter. Under ledning av körens dirigent 
Annika Wester framträder kören även 
i andra sammanhang som exempelvis 
olika körsammankomster på både 

pastorats- och stiftsnivå. 
Pedersöre Kyrkokör, är en fyrstämmig 
blandad kör som har en central plats 
i församlingens gudstjänstliv. Under 
ledning av dirigenten Diana Pandey, 
medverkar kören i samband med 
församlingens gudstjänster och då 
särskilt under de stora kyrkhelgerna. 
Kören gör även en del andra fram-
trädanden, bland annat sjunger de 
ibland på åldringsboenden. 
Chorus Novus som betecknas som 
en projektkör, är en blandad kör som 
sjunger traditionell körmusik. Kören 
sjunger i gudstjänsten några gånger 
per termin. Körmedlemmarna övar 
sina stämmor på egen hand och 
samlas för gemensam övning innan 
gudstjänsten. Chorus Novus leds av 
kantorerna Lisen Borgmästars och 
Annika Wester. 

ULF WIKSTRÖM

Pedersöre kyrkokör samlad framför orgeln i Pedersöre kyrka
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Scoutläger. 2019 slog Lövångers scouter upp 
tälten i Stortjärn 

Scouter har kul och lär sig nya saker tillsammans

Allhelgonahelgen är en 
helg då många besöker 
kyrkogården för att tittatill 
sina gravar och tända ljus. 
Det är inte helt ovanligt att 
det blir en något kylslaget 
besök.  I både Lövånger och 
Burträsk finns möjlighet till 
värme och en kopp kaffe 
under fredagen. 
Allhelgonahelgen är en av 
kyrkoårets stora högtider, en 
helg då vi skänker en extra 
tanke till alla nära och kära 
som inte längre finns ibland 
oss. Att tända ljus på gravarna 
till deras minne har blivit en 
tradition. 
I år infaller Alla helgons dag 
lördag den andra november, 
en månad som många gånger 
kan bjuda på både blåsigt och 

På scouterna får man lära sig mycket och ta märken. 
Vi täljer, sågar och hugger ved. Vi lär oss knyta knopar 
och bygga saker med endast slanor och snören. 
Inom scouterna tränar vi också på att laga mat både 
utomhus och inomhus, hur man gör upp eld och eldar 
säkert. Första hjälpen övar vi också på, hur man rengör 
sår och förbinder dem mm.
Som scout får man lära sig om hur man tar hand om 
naturen, vilka växter och djur som finns och om vad 
allemansrätten säger. Vad gör man om man går vilse i 
skogen? Hur kan man förhindra det? Vi tränar också på att 
läsa och följa kartor.
Vi gör spännande saker, som att paddla kanot, sova i 
tält, fara på läger och gå mörkerspårning. Ibland har vi 
Robinssontävling, 7-kamp eller löser hemliga chiffer. 
Barnen blir indelade i patruller och får träna på att 
samarbeta. Vi pratar om hur vi är mot varandra, hur en bra 
kompis ska vara och om vad scoutlagen är för någonting.
Som ni hör så gör vi väldigt många olika saker på 
scouterna, och har väldigt roligt. I söndags startade 
scoutverksamheten i Lövånger igång igen efter 
sommaruppehållet. Men även  om du missade söndagens 
uppstart är du välkommen att vara med. 
Scouterna vänder sig i första hand till dig som går 3:antill 
6:an. Är du lite äldre kanske du vill hjälpa till som ledare?
Tycker du att det låter intressant och vill veta mer om 
scouterna och vad vi gör? Hör då av dig 
till mig - Miranda Birgersson. 

miranda.birgersson@svenskakyrkan.se 
MIRANDA BIRGERSSON

Öppet hus under allhelgona

Under allhelgonahelgen tänder vi ljus och 
minns.
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grått väder med en temperatur 
runt nollan. En vistelse 
på kyrkogården under de 
premisserna kan bli rätt kyligt 
Av den anledningen välkomnas 
alla in till uppvärmda lokaler på 
kyrkogårdarna i Lövånger och 
Burträsk. 
I Lövånger  är det öppet hus 
i kyrkogårdsförvaltningens 
lokaler mellan klockan 11 och 
18. I Burträsk är Ceciliakapellet 
öppet för besökare samma tid. 
Förutom värme bjuds det även 
på fika och möjlighet till samtal 
för den som önskar. Klockan 
18 är sedan alla välkomna att 
lyssna till orgelmusik kyrkorna.
Programmet för allhelgona 
finns på sidorna 14 och 15

ULF WIKSTRÖM
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Hinderbana. Som scout löser man problemen 
tillsammans
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Höststart för barn- och 
ungdomsverksamheten i Lövånger 
STOR & liten Vuxna och barn
Annagården Tisdagar 9-12. (Start 17/9) 
 

Söndagsskola 4 år och uppåt
Svarttjärns bönhus Varannan söndag 11-12.30 
(Start 1/9)
 

Barntimmar 4-5 åringar
Annagården Varannan fredag 9-10.30 (Start 13/9)
Vallens kapell Varannan tisdag 9.30-10.50 
(Start 24/9)
 

Fröna 6-8 åringar
Annagården, Varannan tisdag 15-16.30 
(Start 10/9)
 

Sångdraget årskurs 1 och uppåt
EFS, Torsdagar 15-15.45 (Start 19/9)
 

Scouter 9-12 åringar 
Församlingshemmet/Kyrksjön, varannan söndag 
17-19 (Start 1/9)
 

TT årskurs 6 och uppåt
Annagården, varannan tisdag 15-17.30 (Start 17/9)

Söndag 8 september drar vi igång 
höstens verksamhet med en dag för 
alla åldrar. Då flyttas gudstjänsten 
från kyrkan till Lundbergska gården 
i Vebomark, där vi firar friluftstjänst 
klockan 11. 
Efter gudstjänstens slut kommer man 
att kunna spela minigolf och roa sig 
med utelek, ansiktsmålning, tipsrunda, 
fiskdamm, hoppborg, åka hästskjuts, ta del 
av livet förr i bygden inne i Lundbergska 
gården eller bara träffas och umgås. Blir 
man sedan hungrig kommer man att kunna 
köpa hamburgare och fika. 
För den som inte har möjlighet att ta 
sig till Vebomark kommer det att finnas 
möjlighet att få skjuts från Kyrkparkeringen 
i Lövånger. 
Ring och boka hos Iris Sjöström 
0913 -10843.
Dagen är ett samarbete mellan Lövångers 
församling, Vebomarks byaförening och 
Missionsföreningen
Vi hoppas på en vacker sensommardag 
eftersom det mesta av aktiviteterna sker 
utomhus.  
Unga eller gammal, liten eller stor, alla är 
välkomna!

IRIS SJÖSTRÖM

Höstupptakt för alla åldrar i Lövångers församling
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Våren 2013 var terminsavslutningen förlag till Lundbergska 
gården i Vebomark. Det blev en fin dag med bland annat 
minigolf i solsken, hamburgare med tillbehör, kaffe och 
chokladbollar

Kontakterpersoner:
Iris Sjöström 0913 10843, 073 045 28 63
Miranda Birgersson 073 082 63 09           
(söndagsskola/scouter) 
Mikael Lindberg 0913 105 09 (Sångdraget) 

Emma och Livia har byggt en koja.
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GUDSTJÄNSTER I LÖVÅNGERS FÖRSAMLING

Med reservation för ändringar. Se även predikoturer i Norran och Västerbottens Mellanbygd

Lövångers kyrka
Lördag 7/9 kl.18.00 Sånggudstjänst
Pedersöre kyrkokör från Jakobstad och Lövångers kyrkokör. 
Andakt Åke Lundgren
Söndag 8/9 kl.11.00 Friluftstjänst i Vebomark med ak-
tiviteter på Lundbergska gården, Sara Pettersson m.fl. (se sid 13)
Lunch serveras av Vebomarks byaförening.
Söndag 15/9 kl.11.00 Mässa Seniordag
Sara Pettersson, Lövångers Kyrkokör. Kyrklunch, fläskfilé, 
potatisgratäng, tårta 
Lördag 21/9 kl.18.00 Sånggudstjänst
Jard Samuelsson med band, andakt Sara Pettersson, Med arr: 
Sensus.
Söndag 22/9 kl.11.00 Gudstjänst  Kaffe i kyrkan
Söndag 29/9 kl.18.00 Kvällsmässa (se ävenEFS)
Sara Pettersson, sång av Maria Berggren
Lördag 5/10 kl.18.00 Körkonsert  Fördejkören m.fl
Söndag 6/10 kl.11.00 Mässa
Åke Lundgren, Kyrkokören, Kyrklunch
Söndag 13/10 kl,11.00 Familjegudstjänst
Sara Pettersson, Sångdraget, Bibelutdelning och Scoutinvig-
ning. Kyrklunch
Söndag 20/10 kl.11.00 Gudstjänst
Sång av Caroline Zickermann. Kyrkkaffe
Söndag 27/10 kl.18.00 Kvällsmässa
Fredag 1/11 kl. 11-18 Öppet hus hos vaktmästarna
Se sidan 12.
Fredag 1/11 kl.18.00 Orgelmusik inför allahelgona 
Mikael Lindberg
Lördag 2/11 kl.11.00 Familjegudstjänst
Alla helgons dag. Sara Pettersson, barngrupper, Sångdraget, 
Kyrklunch m.m.
Lördag 2/11 kl.15.00 Minnesgudstjänst
Alla helgons dag. Sara Pettersson, Lövångers Kyrkokör
Söndag 3/11 kl.11.00 Mässa
Sång av Siv Lindström Wik, Kaffe i kyrkan

Söndag 10/11 kl.11.00 Gudstjänst  Kaffe i kyrkan
Söndag 17/11 kl.11.00 Gudstjänst
Sara Pettersson. Kyrklunch
Söndag 24/11 kl.18.00 Kvällsmässa  
Sara Pettersson (se även EFS)
Lördag 30/11 kl.18.00 Adventsvesper
Församlingens körer och musiker
Glögg och pepparkaka utanför kyrkan
Söndag 1/12 kl.11.00 Adventsgudstjänst 
Fördejkören, kyrkokören. 
Basar och kyrkkaffe på församlingshemmet

EFS i Lövånger 
Lördag 14/9 kl.18.00 Sånggudstjänst
André Malmén. Servering
Söndag 29/9 kl.16.00 Matafton
Soppa med nybakt bröd. Avslutning i kyrkan kl. 18.00
Lördag 12/10 kl.18.00 Gudstjänst
Kersti Karlsson, Fördejkören, missionslotteri, servering 
Lördag 19/10 - söndag 20/10 EFS-konferens 
i Skellefteå, ”Nära Jesus”. Tema: Gå därför ut. Läs mer på 
http://efsvasterbotten.se/efs/konferens-12
Lördag 9/11 kl.14.30 Ekumeniskt bibelstudium 
Nicklas Strindell, mat.
Gudstjänst kl.18.00, servering 
Söndag 24/10 kl.16.30 Matkväll
Avsluta med gudstjänst i kyrkan kl. 18.00

Gudstjänster i byarna
Broträsk
Söndag 24/11 kl.11.00 Gudstjänst
Sara Pettersson, Fördejkören
Svarttjärn
Söndag 22/9 kl.11.00 Gudstjänst 
med bröd och grönsaksauktion. Servering
Söndag 6/10 kl.11.00  Familjegudstjänst. Skattenprogram, 
m.m. Barnen och ledarna, servering
Lördag 26/10 kl.18.00  Sång -och samtalskväll. Servering 
Söndag 17/11 kl.11.00  Gudstjänst 
med paketauktion. Servering                                                                        
Vallen
Söndag 29/9 kl.11.00 Gudstjänst
Sara Pettersson. Servering
Lördag 19/10 kl.18.00 Taizémässa
Bettina Radler
Söndag 3/11 kl.18.00 Kvällsgudstjänst i Allhelgonatid 

Välkommen på kvällsfika
Kvällscafé Efs lokaler

Torsdagar kl.18-20
”Vi bjuder på enklare fika”
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GUDSTJÄNSTER I BURTRÄSKS FÖRSAMLING

Med reservation för ändringar. Se även predikoturer i Norran och Västerbottens Mellanbygd

Burträsk kyrka
Söndag 8/9 kl.11.00 Familjegudstjänst
Barnbibelutdelning, terminsstart, konfirmandupptakt
Bettina Radler, Madeleine Westblad, Hjördis Brännström, 
Linda Lind, Margareta Hägglund.
Varmkorv och kyrkkaffe i församlingshemmet
Söndag 15/9 kl. 11.00 Mässa, Bertil Holmgren, Lars Lång-
ström, Ronney Magnusson     
Kyrkkaffe i kyrkan
Söndag 22/9 kl. 18.00 Söndagskväll i kyrkan
Ulla Lena Bäckman, Madeleine Westblad m.fl.

Söndag 29/9 kl. 11.00 Mässa 
Åke Lundgren, Madeleine Westblad, sång barn/ungdomar. 
Kyrkkaffe i församlingshemmet
Söndag 6/10 kl.11.00 Gudstjänst
Bettina Radler, Lars Långström, Martin Eriksson (klarinett) 
Kyrkkaffe i kyrkan
Sön. 13/10 Tacksägelsedagen kl. 11.00 Kyrkmässa           
De äldres dag. Åke Lundgren, Karin Lundström, Madeleine 
Westblad, Kyrkokören  
Lunch i församlingshemmet för alla som har fyllt 70 år samt 
ledsagare. Utställning Burträsk kyrka 70 år. Minnen från kyr-
kans uppbyggnad och invigning
Söndag 20/10 kl. 11.00 Familjegudstjänst/ Dopfest
Bettina Radler, Madeleine Westblad, Hjördis Brännström, 
Linda Lind, Miniklubb m.fl. Lättlunch i församlingshemmet.
Söndag 27/10 kl.18.00 Söndagskväll i kyrkan
Åke Lundgren, Madeleine Westblad, m.fl.
Fredag 1/11 kl.18.00 Orgelmusik inför Allhelgona
Madeleine Westblad
Lördag 2/11 Alla helgons dag kl.11.00 Mässa   
Åke Lundgren, Lars Långström
12.00-14.00 Sopplunch & fika i församlingshemmet
Kl.15.00 Minnesgudstjänst, Åke Lundgren, Karin Lundström, 
Madeleine Westblad, Lars Långström, Kyrkokören
Söndag 3/11 kl.11.00 Gudstjänst med sång
Bettina Radler, Madeleine Westblad m.fl.  Kyrkkaffe i kyrkan
Söndag 10/11 kl. 18.00 Kvällsmässa
Söndag 17/11 kl. 11.00 Gudstjänst i Cembaloton
Åke Lundgren, Madeleine Westblad. 
Kyrkkaffe i församlingshemmet
Söndag 24/11 kl. 11.00 Skapande gudstjänst 
i församlingshemmet. Lunch.
Alla som vill medverka i en skapande gudstjänst samlas kl. 9.45 i 
församlingshemmet. Du får hjälpa till med lunch, predikan, drama, 
ge musikförslag m.m. Vi formar tillsammans en familjegudstjänst där 
många kan vara delaktiga. Bettina Radler, Lars Långström, Hjördis 
Brännström, Linda Lind, Margareta Hägglund m.fl. medverkar

Andligt småprat 
Samtalsgrupp i Burträsks församlingshem 

varannan tisdag kl.18.00 (start 10/9)

Höstens trivselträffar
Burträsk Församlingshemmet klockan 12.00 

den 18 september, 16 oktober och 27 november
Ljusvattnet Kapellet klockan 12.00  
den 2 oktober och 13 november 

Söndag 29/9 kl.18.00 Familjegudstjänst 
Bettina Radler, Madeleine Westblad, Hjördis Brännström-
samt konfirmanderna. Fika
Söndag 20/10 kl. 18.00 Familjegudstjänst
Dopfest och barnbibelutdelning. Bettina Radler, Madeleine 
Westblad, Linda Lind. Miniklubben m.fl. Fika
Lördag 2/11 Alla helgons dag kl. 11.00 Minnesgudstjänst
Bettina Radler, Madeleine Westblad, Bygdsiljums kyrkokör.
Söndag 3/11 kl. 17.00 Folkmusikkonsert
Ida Meidell Blylodd  (se sid.10) Andakt. Madeleine Westblad.
Lördag 16/11 kl. 18.00 Körkonsert 
Morö-Backe kyrkokör, Bygdsiljums kyrkokör, Burträsk kyrko-
kör. Madeleine Westblad, Åke Lundgren
Lördag 30/11 kl. 18.00 Adventskonsert Umeå manskör
Kalvträsks kyrka
Söndag 20/10 kl. 18.00 Medan ljusen brinner 
Karin Lundström, Gun Lundström
Lördag 2/11 Alla helgons dag kl. 16.00 Minnesgudstjänst
Bettina Radler, Gun Lundström
Kalvträsks församlingshem
Fredag 20/9 kl. 18.00 Matafton 
Åke Lundgren, Madeleine Westblad, Svensk vismelankoli
Fredag 22/11 kl. 18.00 Matafton 
Karin Lundström, Lars Långström
Ljusvattnets kapell
Söndag 27/10 kl. 11.00 Gudstjänst
Åke Lundgren, Karin Lundström, Madeleine Westblad
Efter gudstjänsten är alla välkomna till kyrklunch (från 
Lyckosten) i kapellet. Anmälan senast 18/10 till pastorsex-
peditionen 0914-437 00 Kostnad 100:-

Bygdsiljums kyrka
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Sommaren som passerat bjöd på ett omväxande 
väder, detta ständiga samtalsämne. Värmeböljor 
med rekordtemperaturer då många av oss sökte 
efter skugga men inte vågade klaga allt för högljutt. 
Värmen avlöstes så småningom av kalla vindar 
som svepte ner från Ishavet och över en natt fick 
vi nya samtalsämnen som regnmätare och lokala 
nederbördsvariationer.
Men oavsett onormal värme eller mycket regn så 
bollades frågan om detta kunde ha att göra med 
ett förändrat klimat. En del förnekade att så kunde 
vara, medan de flesta inte förnekade utan lutade 
sig mot vetenskapen och de bevis som lagts fram. 
De som kommit en bit upp i åren kunde även själva 
jämföra hur somrarna och vintrarna var i unga år 
och ställa det i relation till dagens verklighet. 
Den jord vi människor fått att förvalta mår inte 
bra. Mänskligheten förbrukar mer resurser än vad 
jorden kan erbjuda. Alla vi som bor på jorden kan 
blicka upp mot samma himmel och borde därför 
ha samma möjligheter. Men var vi föds och bor 
påverkar hur vi lever. I vår lilla del av världen kan 
kanske den globala miljösituationen vara svår att 
greppa. Våra böljande kornåkrar förknippar vi inte 
med någon miljökrigs, butikshyllorna är fullproppade 
med matvaror och från vattenkranen kommer en 
aldrig sinande ström av klart och friskt vatten. 
Men alla på vår jord har det inte lika väl förspänt. 

I skördetid borde vi känna tacksamhet

ACT Svenskakyrkan beräknar att 135 miljoner 
människor runt om i världen är i akut behov 
av humanitärt stöd, sedan krig, svält, våld och 
naturkatastrofer slagit sönder deras tillvaro. Sådant 
som vi tar för givet, mat, vatten och tak över 
huvudet, bli för dessa människor bara en avlägsen 
dröm. Det är också dessa människor som många 
gånger fått betala priset för vår västerländska 
livsstil.  
Efter mer än hundra år av fred, massor med friskt 
vatten i brunnarna och välfyllda kylskåp har vi 
mycket att vara tacksamma över. När vi nu befinner 
oss i skördetid och tar hand om det jorden gett i 
skogar, på åkrar och i trädgårdar, borde vi känna 
glädje för varje ax som tröskas och varje potatis 
som dyker upp ur j myllan. Men i vår moderna 
värld tar vi gärna sådant för givet och skänker det 
knappast någon tanke. 
Den 12 oktober firar vi tacksägelsedagen, en dag 
då man förr i tiden kom till kyrkan med kärvar, 
potatissäckar, och korgar fulla med rotfrukter, 
äpplen och allt annat som jorden gett. Det var ett 
sätt att visa tacksamhet över skapelsen och tacka 
Gud för årets skörd. Och kanske är det dags även 
för oss nutidsmänniskor att stanna upp ett tag och 
i likhet med våra förfäder skänka en tanke till ,och 
tacka, den som ger oss vårt dagliga bröd. 

ULF WIKSTRÖM


